РАСПОРЯЖЕНИЕ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРМАСАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№1                                                     10.01.2018

          В целях усиления мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

           1.Утвердить  План основных мероприятий администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год
           2. Обнародовать данное распоряжение на официальном сайте сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети Интернет
            3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

                 И.о.главы сельского поселения                            Л.В.Исламова

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела гражданской обороны
и мобилизационной подготовки администрации муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан
                                  А.П. Ефремов

             «____»  января 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ
И.о.главы сельского поселения Кармасанский сельсовет МР Уфимский район РБ

___________________________Л.В.Исламова
(подпись)                                      (инициалы, фамилия)

                «____» января 2018 г.

ПЛАН
основных мероприятий администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
на 2018 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Организация и проведение на территории сельского поселения  надзорно-профилактических мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах и жилом фонде.
	январь – июнь, сентябрь-декабрь
	Администрация СП Кармасанский сельсовет
Организации

	2
	Организация проведения комплекса профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасные периоды 2018 года
	январь-декабрь
	Администрация СП Кармасанский сельсовет
Организации

	3
	Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей, в том числе культовых учреждениях, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздничных мероприятиях.
	январь,
декабрь
	Администрация СП Кармасанский сельсовет

	4
	Проверка технического состояния источников противопожарного водоснабжения в населенных пунктах сельского поселения.
	до 30 мая,
до 30 октября
	Администрация СП Кармасанский сельсовет

	5
	Организация  профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	январь – март,

ноябрь – декабрь
	Администрация СП Кармасанский сельсовет

	6
	Организация и проведение месячника безопасности населения на водных объектах в купальный сезон 2018 года
	июнь-август
	Администрация СП Кармасанский сельсовет

	7
	Организация и проведение безопасного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения
	февраль-май
	Администрация СП Кармасанский сельсовет

	8
	Подготовка проектов постановлений, распоряжений администрации СП Кармасанский сельсовет МР Уфимский район РБ по усилению пожарной безопасности в населенных пунктах:
на весенне-летний период
на осенне-зимний период.

март,
сентябрь
	Администрация СП Кармасанский сельсовет

	9
	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников
	ноябрь-декабрь
	Администрация СП Кармасанский сельсовет

	10
	Организация и проведение комплекса надзорно-профилактических мероприятий на объектах, задействованных в проведении выборов (единый день голосования)
	по отдельному плану
	Администрация СП Кармасанский сельсовет

	11
	Актуализация нормативно-правовых актов в области ГО и ЧС
	в течение года
	Администрация СП Кармасанский сельсовет